
รายละเอียดประกอบการจัดจ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคาร 
คณะเทคโนโลยีการเกษตร จ านวน 1 งาน 

ประจ าปีงบประมาณ 2563  
...................................................... 

ก. คุณสมบัตขิองผู้ประสงค์จะเสนอราคา 
1. ผู้เสนอราคา ต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างเหมางานที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
2. ผู้ประสงค์จะเสนอราคา ต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการ และได้แจ้ง

เวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของ
ทางราชการ 

3. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอ่ืน และ/หรือ
ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประกวดราคา
จ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 

4. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล  
ของผู้เสนอราคาได้มีค าสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น  

5. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกประเมินสิทธิผู้เสนอราคาในสถานะที่ห้ามเข้าเสนอราคาและห้ามท าสัญญา 
ตามท่ี กวพ. ก าหนด 

6. ผู้เสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของคณะเทคโนโลยีการเกษตร 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  

7. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานการท าความสะอาด ในวงเงินไม่น้อยกว่า 
1,500,000.- บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน) โดยต้องเป็นผลงานสัญญาเดียว และเป็นผลงานที่เป็น
คู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น 
รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ สถาบันฯ เชื่อถือ โดยแนบส าเนาสัญญาและหนังสือรับรองผลงาน
ตามสัญญานั้นมาแสดงพร้อมกับเอกสารในวันยื่นซองเสนองาน 

8. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดง 
บัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้อง  

9. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐซึ่งได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบ 
อิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ของ
กรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ  

10.  คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่น   
 บาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 

11.  ผู้มีความประสงค์จะเสนอราคาต้องได้รับมาตรฐาน ด้านบริการไม่น้อยกว่า ISO 9001 
12.  ผู้เสนอราคาต้องยื่นแสดงตารางค านวณค่าใช้จ่ายมาประกอบการพิจารณา 

 

 



 - 2 - 

ข. รายละเอียดพัสดุ/การจ้าง 

    1. สถานทีท่ าความสะอาดทั้งหมด มีพ้ืนที่โดยประมาณ ดังนี้ 
1.1 อาคารส านักงานคณบดี (3 ชั้น)   2,481 ตารางเมตร 
1.2 อาคาร 70 ปี เกษตรปทุมธานี (6 ชั้น)        8,070 ตารางเมตร 
1.3 อาคารปฏิบัติการไฮโดรโปนิกส์ (ชั้นเดียว)    438   ตารางเมตร 
1.4 อาคารปฏิบัติการพัฒนาพันธุ์ปลา (ชั้นเดียว)  1,419 ตารางเมตร 

    1.5 อาคารสัตวรักษ์ 1 (3 ชั้น)     1,290 ตารางเมตร    
1.6 อาคารสัตวรักษ์ 2 (3 ชั้น)   1,100  ตารางเมตร 
1.7 อาคารปฏิบัติการโคนม (ชั้นเดียว)     162  ตารางเมตร    
1.8 อาคารสัตวศาสตร์ 1 (2 ชั้น)   1,140  ตารางเมตร    
1.9 อาคารสัตวศาสตร์ 2 (2 ชั้น)   1,140  ตารางเมตร 
1.10 อาคารเฉลิมพระเกียรติ (4 ชั้น)   5,748 ตารางเมตร 
1.11 อาคารโภชนาคาร   1,998  ตารางเมตร    
1.12 อาคารพืชศาสตร์ 2 (2 ชั้น)     658 ตารางเมตร    
1.13 อาคารพืชศาสตร์ 3 (2 ชั้น)     678  ตารางเมตร 
1.14 อาคารสมาคมศิษย์เก่า (2 ชั้น)   1,192   ตารางเมตร 
1.15 อาคารพืชศาสตร์ 1 (2 ชั้น)     694  ตารางเมตร 
1.16 อาคารเรียนรวมประมง (2 ชั้น)    1,068 ตารางเมตร 
1.17 อาคารเครื่องกล (2 ชั้น)      550 ตารางเมตร 
1.18 อัฒจรรย์สนามกีฬา   1,598   ตารางเมตร 
1.19 อาคารปฏิบัติการประมง 1 (ชั้นเดียว)   1,760  ตารางเมตร  
1.20 อาคารปฏิบัติการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ า (ชั้นเดียว)     240  ตารางเมตร  

  2. จ านวนพนักงาน จ านวน 18 คน และคุณสมบัติของพนักงานดูแลท าความสะอาด ประกอบด้วย 

  2.1 มีผู้ควบคุมประจ าเต็มเวลา วุฒิไม่ต่ ากว่า ม.6 จ านวน 1 คน มีหน้าที่เป็นหัวหน้าควบคุมงาน เพ่ือ
ดูแลความเรียบร้อย ตรวจสอบการปฏิบัติงานของพนักงาน หัวหน้าผู้ควบคุมงานจะรับมอบหมาย
งานและสั่งการต่างๆ จากผู้ว่าจ้างโดยตรง และเป็นผู้ประสานงานกับพนักงานท าความสะอาด 
ระหว่างผู้ว่าจ้างกับพนักงานท าความสะอาด ผู้ควบคุมงานจะต้องจัดส่งรายงานทุกสัปดาห์ให้กับผู้ว่า
จ้าง ผู้ควบคุมงานต้องมีความรู้ความสามารถในการท าความสะอาดเป็นอย่างดี มีประสบการณ์ใน
การเป็นหัวหน้างานไม่น้อยกว่า 3 ปี ต้องผ่านการอบรม Internal Quality Audit (ISO 9001:2015) 
และได้ผ่านการสอบประวัติมาเรียบร้อยแล้ว  

    2.2 พนักงานท าความสะอาด   จ านวน  17  คน 
   มีหน้าที่ตามรายละเอียดในข้อ 5 โดยประจ าอาคารดังต่อไปนี้ 

2.2.1 อาคารส านักงานคณบดี (พนักงาน 2 คน) 
   2.2.1.1 พ้ืนที่ชั้น 1 + หอพระ + ฐานพระพิรุณ ศาลปู่แป๊ะ = 1 คน  

  2.2.1.2 พ้ืนที่ชั้น 2 - 3 = 1 คน 



 - 3 - 
2.2.2 อาคาร 70 ปี เกษตรปทุมธานี (พนักงาน 3  คน) 
   2.2.2.1 พ้ืนที่ชั้น 1 ชั้นล่างและพ้ืนที่โดยรอบอาคาร = 1 คน 
   2.2.2.2 พ้ืนที่ชั้น 1 - 2 และชั้น 6 = 1 คน 
   2.2.2.3 พ้ืนที่ชั้น 3 - 5 = 1 คน 
2.2.3 อาคารปฏิบัติการไฮโดรโปนิกส์ (พนักงาน 1 คน) 
   2.2.3.1 พ้ืนที่อาคารปฏิบัติการไฮโดรโปนิกส์ และปฏิบัติงานตามที่ได้รับค าสั่งจากหัวหน้า 
2.2.4 อาคารปฏิบัติการพัฒนาพันธุ์ปลา + อาคารสัตวรักษ์ 2 (พนักงาน 1 คน) 
2.2.5 อาคารสัตวรักษ์ 1 +  อาคารปฏิบัติการโคนม (พนักงาน 1 คน) 
2.2.6 อาคารสัตวศาสตร์ 1 + อาคารสัตวศาสตร์ 2 (พนักงาน 1 คน) 
2.2.7 อาคารเฉลิมพระเกียรติ (4 ชั้น) (พนักงาน  2 คน) 
   2.2.7.1 พ้ืนที่รอบอาคาร และพ้ืนที่ชั้น 1 - 2 = 1 คน 
   2.2.7.2 พ้ืนที่รอบอาคาร และพ้ืนที่ชั้น 2 - 4 = 1 คน 
2.2.8 อาคารโภชนาคาร + อัฒจรรย์สนามกีฬา (พนักงาน 2 คน) 
2.2.9 อาคารพืชศาสตร์ 2 + อาคารพืชศาสตร์ 3 (พนักงาน 1 คน) 
2.2.10 อาคารสมาคมศิษย์เก่า + อาคารเครื่องกล (พนักงาน 1 คน) 
2.2.11 อาคารพืชศาสตร์ 1 + อาคารเรียนรวมประมง (พนักงาน 1 คน) 
2.2.12 อาคารปฏิบัติการประมง 1 + อาคารปฏิบัติการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ า + ศาลปู่แป๊ะ (พนักงาน 1 คน) 

   3. รายละเอียด และวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการท าความสะอาด 
3.1 พ้ืนที่ท าความสะอาด ประกอบด้วย พ้ืนที่ภายในอาคาร ในแต่ละชั้น ประกอบด้วย ห้องทุกห้องบน

ชั้นนั้นๆ ห้องประชุม ห้องน้ า พ้ืนที่ทางเดินส่วนกลาง บันได ระเบียง กันสาดด้านใน-ด้านนอก ลิฟต์ 
พ้ืนที่โดยรอบบริเวณอาคาร และถนน ฟุตบาทหน้าอาคารของแต่ละอาคาร 

3.2 ขอบเขตของความรับผิดชอบ 
3.2.1 ผู้รับจ้างจะต้องจัดหาพนักงานมาประจ าที่อาคารฯ ตามที่ก าหนด 
3.2.2 พนักงานของผู้รับจ้างทุกคนจะต้องสวมแบบฟอร์ม มีชื่อ เครื่องหมายติดอยู่อย่างชัดเจน    
         แต่งกายสุภาพเรียบร้อย รองเท้าหุ้มส้นสีสุภาพ ใส่เน็ตคลุมผมสีด า 
3.2.3 พนักงานของผู้รับจ้างทุกคนจะต้องอยู่ในระเบียบหรือข้อบังคับของผู้ว่าจ้าง หากพนักงานผู้ใด 
         ฝ่าฝืน หรือไม่ปฏิบัติตามระเบียบหรือข้อบังคับ ผู้รับจ้างจะต้องเปลี่ยนพนักงานใหม่ให้ทันที  
3.2.4 พนักงานของผู้รับจ้างที่ประจ าอยู่ สามารถสลับกันไปปฏิบัติหน้าที่  หรือพ้ืนที่อ่ืนได้ตามที่ผู้

ว่าจ้างก าหนด 
3.3  วัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานท าความสะอาด ผู้รับจ้างจะต้องจัดหาวัสดุอุปกรณ์เครื่องมือ

เครื่องใช้ในการท าความสะอาด แต่ละชนิดให้เหมาะสมกับวัสดุแต่ละชนิด มาประจ าที่หน่วยงาน ดังนี้ 
3.3.1 เครื่องขัดพ้ืนพร้อมอุปกรณ์ครบชุด จ านวน 1 ชุด 

ขนาด 18 นิ้ว Low Speed และ High Speed (พร้อมใบขัด สีด า สีแดง อย่างละ 4 แผ่น 
แปรงขัดใช้กับเครื่อง 2 อัน) 

3.3.2 เครื่องดูดฝุ่นพร้อมอุปกรณ์ ซึ่งสามารถดูดได้ทั้งเปียกและแห้ง 1 ชุด 
3.3.3 เครื่องฉีดน้ าแรงดันสูงพร้อมอุปกรณ์ต่อพ่วง 1 เครื่อง 



 - 4 - 
3.3.4 เครื่องมือเช็ดกระจกพร้อมอุปกรณ์ ครบชุด ส าหรับเช็ดกระจกภายใน-ภายนอก                                                                                                                                           
3.3.5 บันไดอลูมิเนียม 7 ขั้น และ 9 ขั้น อย่างละ 1 อัน 
3.3.6 สายยางชนิดเสริมเชือกถัก ขนาด 4 หุน ยาว 20 เมตร 1 ชุด 
3.3.7 สายไฟพร้อมเต้าเสียบ ยาว 20 เมตร จ านวน 1 ชุด 
3.3.8 เครื่องมืออ่ืนๆ เช่น ม๊อบดันฝุ่น ม๊อบผ้า แผ่นขัดสก๊อตไบร์ท ไม้กวาดชนิดต่างๆ ถังน้ าพลาสติก  
          ขันน้ าพลาสติก ถุงมือยาง  ผ้าเช็ดโต๊ะ ที่ตักขยะและเครื่องมืออ่ืนๆ ที่จ าเป็นครบตามจ านวน 
         พนักงานที่ท างานบริการตลอดเวลา ซึ่งหากช ารุดผู้รับจ้างต้องน ามาทดแทน 
3.3.9 ผู้รับจ้างต้องจัดหาเครื่องตอกบัตรบันทึกเวลาเข้า-ออกของพนักงาน พร้อมทั้งติดตั้งระบบให้ 

    พร้อมใช้งาน และจัดหาช่องเสียบบัตรและบัตรตอก เพ่ือบันทึกและตรวจสอบ และเมื่อสิ้นสุด     
สัญญาให้ตกเป็นทรัพย์สินของคณะฯ 

3.4 น้ ายาเคมีที่ใช้ท าความสะอาด ต้องมีคุณภาพดี ตามเครื่องหมายการค้าที่คณะก าหนด ได้รับการ
ตรวจสอบและรับรองจากคณะกรรมการอาหารและยา กระทรวงสาธารณสุข ต้องมีหนังสือรับรอง 
MSDS  

3.5 ผู้รับจ้างจะต้องส่งน้ ายาเคมีให้ผู้ว่าจ้างทุกเดือน ดังนี้ 
3.5.1 น้ ายาเคมีและวัสดุ ที่ต้องน าส่งทุกเดือน (ไม่เกินวันที่ 5 ของทุกเดือน) 

รายการ จ านวน หน่วย 
1) น้ ายาล้างห้องน้ าฆ่าเชื้อโรค 13 แกลลอน 
2) น้ ายาฆ่าเชื้อดับกลิ่น 16 แกลลอน 
3) น้ ายาเอนกประสงค์ 13 แกลลอน 
4) น้ ายาเช็ดกระจก  2 แกลลอน 
5) น้ ายาเอนกประสงค์ S - Five  2 แกลลอน 
6) สบู่เหลวล้างมือ 10 แกลลอน 
7) โซดาไฟ      5 กิโลกรัม 
8) สเปรย์ปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 350 มล. 

(ยี่ห้อ King’s stella air refresher) สีม่วง 
17 กระป๋อง 

9) แอลกอฮอล์สเปรย์ ขนาด 240 มล.   2       ขวด 
10)  น้ ายากัดสนิม  6 แกลลอน 
11)  น้ ายาดันฝุ่น  5 แกลลอน 
12)  น้ ายาล้างจานชนิดเข้มข้น  3 แกลลอน 
13)  ผงซักฟอก ขนาด 25 กิโลกรัม  1       ลัง 
14)  กระดาษช าระม้วนใหญ่ (หนา 2 ชั้น ยาว 300 เมตร)  

   มีรอยปรุ 
 72       ม้วน 

15)  ถุงด า 18 x 20 นิ้ว 10 กิโลกรัม 
16)  ถุงด า 24x 28 นิ้ว 10 กิโลกรัม 
17)  ถุงด า 30 x 40 นิ้ว 20 กิโลกรัม 



 - 5 - 
18)  น้ ายาเช็ดเฟอร์นิเจอร์   1  แกลลอน 
19) แอมบิเพอร์เจสโรส ขนาด 180 กรัม 60        ก้อน 
20) ส าลีชนิดแผ่น ขนาดบรรจุ 100 แผ่น 2        แพ็ค 
21) ลูกเหม็น (เม็ดเล็ก) ขนาด 100 กรัม 
22) ผ้าเช็ดโต๊ะ + ผ้าเช็ดเคาเตอร์ 
23) แผ่นขัดสก๊อตไบร์ท 12 แผ่น/แพ็ค 
24) ผ้าเช็ดเท้าหน้าห้องน้ า 
25) ถุงมือยาง 
26) หน้ากากปิดจมูก 50 แผ่น/แพ็ค 
27) น้ ายาล้างพ้ืนลอกแว๊กซ์ 3M 
28) น้ ายาเคลือบเงาพ้ืน (แว๊กซ์) ชนิดสูตรเข้มข้น 3M 

20 
18 
2   
10  
18  
1  
35    
25                                              

       ถุง 
       ผืน 
       แพ็ค 
       ผืน 
       คู ่
       แพ็ค 
       แกลลอน 
       แกลลอน 

3.5.2 อุปกรณ์เครื่องมือที่จะต้องมีใช้ให้เพียงพอตลอดระยะเวลาปฏิบัติงาน 
1) ที่ตักผงขยะ 36 อัน 
2) ไม้ถูพ้ืน + ผ้าถูพ้ืน 36 อัน 
3) ไม้ดันฝุ่น + ผ้าดันฝุ่น 18  อัน 
4) ไม้ปาดน้ า 18 อัน 
5) แปรงขัดขนไนลอนด้ามยาว 18 อัน 
6) แปรงขัดชักโครก 36 อัน 
7) ไม้กรีดกระจกด้ามยืดหด 18  อัน 
8) ถังน้ าพลาสติก 36  ใบ 
9) เกรียงแซะแสตนเลส 18  อัน 
10)  กระบอกฉีดน้ ายา 36 อัน 
11)  ผ้ารองดันฝุ่น 36  ผืน 
12)  ไม้กวาดหยากไย่ 18 อัน 
13)  ที่ปั๊มชักโครก 18 อัน 
14)  ขันน้ า 18  ใบ 
15)  ไม้กวาดอ่อน 54 อัน 
16)  ไม้กวาดแข็ง 54 อัน 
17)  ไม้ปัดขนไก่  18 อัน 
18)  ขวดใส่สบู่เหลว 60 ขวด 

3.5.3  น้ ายาเคมีและอุปกรณ์ท่ีต้องส่ง ตามแผนงานขัดล้างจ านวน 2 ครั้ง 
1) น้ ายาล้างพ้ืนลอกแว๊กซ์                              35      แกลลอน  
2) น้ ายาเคลือบเงาพ้ืน (แว๊กซ์) ชนิดสูตรเข้มข้น   25      แกลลอน 

 



 - 6 - 

4. วิธีการท าความสะอาด 

  4.1  พื้นกระเบื้องยาง พื้นหินขัด 
   4.1.1  ปัดกวาดสิ่งสกปรกหรือดูดฝุ่นที่ว่างตามชั้นอาคารทางเดินเท้า ทางเดินบันได 
   4.1.2   ใช้น้ ายาล้างโดยใช้น้ ายาเฉพาะแต่ละประเภทโดยใช้เครื่องขัดพ้ืนชนิดความเร็วช้า (Low 

Speed)  
   4.1.3 ม๊อบน้ าให้สะอาด 3 ครั้ง 
   4.1.4 ใช้เครื่องมือชนิดความเร็วสูง (High Speed) ปัดมันเก็บสิ่งสกปรกที่ตกค้างอีกครั้ง 
   4.1.5  ใช้น้ ายาเคลือบเงาพ้ืน (แว๊กซ์น้ า) ชนิดซุปเปอร ์3 ครั้ง 
   4.1.6  พ้ืนต้องแห้งอยู่เสมอ 
   4.1.7  ปัด กวาด เช็ดถูพ้ืน 
  4.2  พื้นโมเสด พื้นกระเบื้องเคลือบ 
   4.2.1  เดินเครื่องขัดด้วยน้ ายาล้างพื้นโมเสดและพ้ืนกระเบื้องเคลือบโดยเฉพาะ 
   4.2.2   เก็บรอยเปื้อนตามที่เครื่องไม่สามารถท าได้ เช่น ฝาผนัง และบริเวณใกล้เคียง โดยใช้น้ ายา

ล้างทั่วไป 
   4.2.3  เดินเครื่องปัดเงาพ้ืน 
   4.2.4  พ้ืนต้องแห้งอยู่เสมอ 
  4.3  กระจกและกรอบอลูมิเนียม มูลี่ ม่านปรับแสงและฉากกั้นห้อง 
   4.3.1  ปัดกวาดฝุ่นที่เกาะอยู่ตามกระจก 
           4.3.1.1 ใช้น้ ายาเช็ดกระจกท าความสะอาดด้วยเครื่องมือทันสมัย 
           4.3.1.2 เช็ดและขัดอลูมิเนียมตามประตูหน้าต่าง และส่วนอ่ืนๆ ที่ติดกับตัวอาคาร 
   4.3.2  มูลี่ม่านปรับแสงและฉากก้ันห้อง 
    4.3.2.1 ปัดกวาดฝุ่นที่เกาะอยู่ตามม่าน มู่ลี่ และฉากก้ันห้อง 
    4.3.2.2 ใช้เครื่องมือท าความสะอาดดูดฝุ่นอีกครั้ง 
    4.3.2.3 ใช้ผ้าชุบน้ าเช็ดท าความสะอาดอีกครั้ง 
  4.4  พรม 
   4.4.1  ดูดฝุ่นและสิ่งสกปรกในพ้ืนพรมให้สะอาดก่อน โดยใช้เครื่องมือที่ทันสมัย 
   4.4.2  ซักพรมด้วยน้ ายาซักพรมโดยเฉพาะ และฆ่าเชื้อดับกลิ่นด้วยระบบสเปรย์ Bonnet 

Cleaning ซึ่งวิธีนี้ท าให้สิ่งสกปรกที่ติดอยู่ลอยตัวขึ้นมา ทิ้งไว้ประมาณ 2-3 นาที 
   4.4.3  ครั้งสุดท้ายใช้เครื่องท าความสะอาด Rotary ดูดสิ่งสกปรกบริเวณที่มีการพ่นสเปรย์ไว้ 

เครื่องจะช่วยดูดซับน้ าท าให้พรมแห้งเร็วขึ้น และขจัดฝุ่นสกปรกได้อย่างหมดจด 
  4.5 เฟอร์นิเจอร์และเครื่องใช้ส านักงาน 
   4.5.1 ปัดฝุ่น เช็ดคราบสกปรก (โต๊ะท างาน เก้าอ้ี ตู้เอกสาร ฯลฯ) 
   4.5.2 ใช้น้ ายาหรือครีมท าความสะอาดส่วนที่เช็ดด้วยน้ าเปล่าไม่ออก 
   4.5.3 ใช้ผ้าชุบน้ าเช็ดท าความสะอาดอีกครั้ง 
 



 - 7 - 
  4.6 ห้องน้ า 
   4.6.1  ห้องสุขาชาย-หญิง ท าความสะอาดพ้ืน พ้ืนผนัง กระจก อ่างล้างมือ และสุขภัณฑ์ในห้องน้ า 

ให้สะอาดอยู่เสมอ 
   4.6.2 ล้างพื้นด้วยน้ ายาล้างห้องน้ า 
   4.6.3 ขจัดสิ่งสกปรกเครื่องสุขภัณฑ์ เช่น อ่างล้างหน้า โถปัสสาวะ ชักโครกและโถส้วมด้วยน้ ายา 
   4.6.4 ท าความสะอาดด้วยน้ าเปล่า 
   4.6.5 ฆ่าเชื้อดับกลิ่นด้วยน้ ายา 
   4.6.6 น าขยะในห้องน้ าไปท้ิงในที่ท่ีก าหนด 
   4.6.7 เติมสบู่เหลวส าหรับล้างมือ 
   4.6.8 พ้ืนต้องแห้งอยู่เสมอ 

  4.7 การเก็บขยะ 
   4.7.1 เก็บขยะเศษใบไม้บริเวณรอบอาคาร 1 ครั้ง/วัน 
   4.7.2 เก็บขยะห้องพักอาจารย์ ห้องส านักงาน อย่างน้อย 1 ครั้ง/วัน 
   4.7.3 เก็บท าความสะอาดบริเวณจุดตั้งถังขยะเป็นประจ า 

  5. รายละเอียดการท าความสะอาด 
5.1 การท าความสะอาดประจ าวัน 

  5.1.1 ท าความสะอาดกระจก ขอบกระจก ขอบประตูและบานประตูทุกบาน และลบรอยเปื้อน
ตามขอบประตู  หน้าต่าง และสวิทซ์ไฟ สวิทซ์พัดลม รีโมทต่างๆ 

5.1.2 เช็ดและท าความสะอาดขั้นบันได ตลอดจนราวบันไดขึ้น-ลง ส านักงาน  
เช็ดท าความสะอาดรั้วแสตนเลสของส านักงาน 

  5.1.3 ท าความสะอาดบานประตู ขอบประตู กระจก และขอบกระจกทางเข้า - ออก ส านักงาน 
  5.1.4 รายงานสิ่งของช ารุดเสียหายที่เกิดขึ้นโดยด่วน เช่น กระจกแตก อ่างล้างหน้าช ารุดและ

รายงานไฟฟ้าส่องสว่าง (ลืมปิด) สว่างทั้งภายใน-ภายนอกอาคาร และสิ่งอ่ืนๆ ที่อยู่ในความ
รับผิดชอบ 

5.1.5 ดูแลปิดน้ า ปิดไฟฟ้า และตรวจตราความเรียบร้อยก่อนออกจากตัวอาคารเมื่อเสร็จงาน 
  5.1.6 ท าความสะอาดฝ้าเพดาน ปัดหยากไย่ในที่ต่างๆ 
  5.1.7 ท าความสะอาดฝาผนัง เช็ดรอยเปื้อนตามฝาผนังด้วยน้ ายา 

5.1.8 ท าความสะอาดมู่ลี่ ม่านปรับแสงและบานเกล็ดทุกแห่ง 
5.1.9 ดูแลท าความสะอาดระเบียง  

  5.1.10 ท าความสะอาด ปัดกวาดเช็ดถูพ้ืนทางเดิน และบริเวณทางเดินรอบตัวอาคาร  ที่เป็นตัว
หนอนทั้งหมด พ้ืนที่บริเวณโรงจอดรถ และพ้ืนที่ถนนหน้าอาคาร 

5.1.11 เก็บขยะในห้องน้ าใส่ถุงขยะสีด า และน าไปทิ้งในจุดที่ก าหนด และหมั่นเติมกระดาษส าหรับ
ห่อผ้าอนามัยให้พอใช้ตลอดเวลา 

  5.1.12 เช็ดโต๊ะ เก้าอ้ี ทั้งภายนอกและภายในอาคาร 
  5.1.13 เทและท าความสะอาดตะกร้าใส่ผงครอบถุงขยะสีด า หรือถังขยะ 



 - 8 - 
5.1.14 ท าความสะอาดโต๊ะรับแขก เก้าอ้ี   โซฟาและโต๊ะประชุม 

  5.1.15 ท าความสะอาดชั้นวางหนังสือ ขาโต๊ะ ขาเก้าอ้ี หลังพนักพิง โซฟา หลังตู้เอกสารและบอร์ด
ปิดประกาศ 

  5.1.16 เช็ดฝุ่นเครื่องคอมพิวเตอร์และท าความสะอาดโต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 
  5.1.17 เช็ดฝุ่นตามกรอบรูปตลอดจนอุปกรณ์ต่างๆ ที่ตั้งอยู่ในส านักงาน 
  5.1.18 ท าความสะอาดห้องน้ า พ้ืนห้องน้ า และเครื่องสุขภัณฑ์ด้วยน้ ายาแต่ละชนิดให้เหมาะสมกับ

วัสดุ พร้อมทั้งดับกลิ่นและฆ่าเชื้อโรค เช็ดรอยคราบสกปรก  ตามขอบประตูต่างๆ ของ
ห้องน้ าด้วยน้ ายาแต่ละชนิดให้เหมาะสมกับวัสดุ  ท าความสะอาดแผ่นป้ายแสดงชื่อต่างๆ 

5.1.19 ท าความสะอาดเทเศษน้ าและถังรองรับน้ าจากเครื่องท าน้ าเย็น พร้อมทั้งเช็ดหรือปัดฝุ่น
เครื่องท าน้ าเย็นและตู้น้ าร้อน 

  5.1.20 ท าความสะอาดโทรศัพท์ที่วางบนโต๊ะทุกเครื่อง ด้วยน้ ายาฆ่าเชื้อโรค 
  5.1.21 ท าความสะอาดอ่ืนๆ ตามความจ าเป็นแม้ไม่ได้ก าหนดไว้ในรายละเอียด ที่ได้รับมอบหมาย

จากผู้ว่าจ้างในกรณีต่างๆ เช่น การท าความภาชนะ และอุปกรณ์ใช้สอยประจ าวัน จัดห้อง 
จัดโต๊ะ เก้าอ้ี ห้องประชุม เคลื่อนย้ายอุปกรณ์ส านักงาน  ล้างท าความสะอาด เก็บภาชนะ 
เพ่ือใช้ในการประชุมภายในคณะ 

  5.2 การท าความสะอาดประจ าเดือน 
      5.2.1 เช็ดขอบประตูที่ท าด้วย ไม้ อลูมิเนียมตามที่ต่างๆ ตลอดจนฝ้ากั้นห้อง 
      5.2.2   เช็ดกระจกทั้งหมดทั้งภายในอาคารและภายนอกอาคาร 
      5.2.3   ขัดเงาส่วนที่เป็นโลหะทั้งหมด 
      5.2.4   ปัดหยากไย่ในที่สูงภายในและนอกอาคาร 
 5.2.5   ล้างพื้น เคลือบเงาพ้ืน และขัดเงาพ้ืนด้วยเครื่องมือโดยใช้น้ ายาแต่ละ ชนิดเหมาะสมกับวัสดุ

พ้ืนแต่ละชนิด 
       5.2.6   ท าความสะอาดพัดลมตั้งพ้ืน และติดผนังประจ าส านักงาน 
       5.2.7   ล้างขัดพ้ืนท าความสะอาดพ้ืนทางเดิน 
  5.2.8   ล้างขัดถูพ้ืนท าความสะอาด และลงน้ ายาเคลือบเงาพ้ืนห้องต่างๆ ทุกอาคาร ทั้งหมด 2 ครั้ง  
 - เดือนธันวาคม 2562 (ช่วงปิดภาคการศึกษาท่ี 1) 
 - เดือนพฤษภาคม 2563 (ช่วงปิดภาคการศึกษาท่ี 2) 
       (ผู้รับจ้างส่งแผนด าเนินการล่วงหน้าก่อนวันเข้าปฏิบัติงาน) 
      5.2.9   ท าความสะอาดหลอดไฟ โคมไฟแสงสว่าง และพัดลมเพดาน จ านวน 1 ครั้ง  
   5.2.10  ท าความสะอาดกระจกทั้งภายนอกและภายในทุกบาน ทุกอาคาร 6 เดือน/ครั้ง รวม 2 ครั้ง 
    โดยการโรยตัวและวิธีอ่ืนๆ ตามความเหมาะสมของพ้ืนที่ 
   5.3 การท าความสะอาดเป็นครั้งคราว 
  5.3.1 ขัดล้างท าความสะอาดพ้ืน บันได ที่นั่งหน้าระเบียง ในส่วนที่เปื้อนหรือไม่เงางาม และลงน้ ายา

เคลือบเงา 
  5.3.2 เช็ดท าความสะอาดกระจกทั้งภายใน และภายนอกในกรณีท่ีเปื้อนหรือไม่ใสสะอาด 



 - 9 - 
  5.3.3 ท าความสะอาดคราบสกปรกที่ โต๊ะ เก้าอ้ี 
  5.3.4 ก าจัดวัชพืชของพ้ืนที่บริเวณรอบอาคารที่เป็นอิฐตัวหนอน 

ค. หน้าทีค่วามรับผิดชอบของผู้รับจ้าง 
1. ผู้รับจ้างจะต้องจัดหาพนักงานท าความสะอาดอาคาร จ านวน 17 คน และมีหัวหน้าผู้ควบคุมดูแลความ

เรียบร้อยและประสานงานกับผู้ว่าจ้าง 1 คน รวม 18 คน และพนักงานทุกคนต้องมีอายุไม่เกิน 60 ป ี
ผู้รับจ้างสามารถใช้แรงงานต่างด้าว ที่ขึ้นทะเบียนและมีเอกสารหลักฐานครบ มาปฏิบัติงานได้  หาก
พนักงานขาดงานแล้วมีพนักงานจากบริษัทมาปฏิบัติหน้าที่แทน ให้ส่งเอกสารใบแทนงานต่อผู้ว่าจ้าง 
เป็นรายวันไป 

2. พนักงานของผู้รับจ้างทุกคน จะต้องติดบัตรแสดงชื่อ-นามสกุล ให้เห็นชัดเจนในเวลาปฏิบัติงาน มีชื่อ
เครื่องหมายติดอยู่อย่างชัดเจน ถ้าไม่ปฏิบัติตามระเบียบจะถูกปรับสองเท่าตามอัตราค่าแรงขั้นต่ า 

3. พนักงานของผู้รับจ้างทุกคนจะต้องอยู่ในระเบียบ หรือข้อบังคับของคณะฯ หากพนักงานผู้ใดฝ่าฝืน
หรือไม่ปฏิบัติตามระเบียบหรือข้อบังคับ ผู้รับจ้างจะต้องเปลี่ยนพนักงานคนใหม่ให้ทันท ี

4. ผู้ว่าจ้างมีสิทธิสุ่มตรวจสารเสพติดกับพนักงานทุกคนได้ โดยให้ผู้รับจ้างรับผิดชอบค่าใช้จ่ายเอง พร้อม
ส่งเอกสารหลักฐานผลการตรวจจากโรงพยาบาลของรัฐแก่ผู้ว่าจ้าง หากพนักงานของผู้ว่าจ้างติดสาร
เสพติดจริง โดยมีหลักฐานประจักษ์แจ้ง ผู้ว่าจ้างสามารถเปลี่ยนพนักงานได้ทันที โดยไม่มีข้อแม้ 

5. ต้องปฏิบัติงานรักษาความสะอาดอาคารที่รับผิดชอบให้สะอาดอยู่เสมอ ต้องอบรมพนักงานให้รู้จัก
รับผิดชอบในหน้าที่ของตนเองเป็นอย่างด ี

6. จัดท าประวัติของพนักงานที่มาท าความสะอาดแต่ละคนส่งให้ผู้ว่าจ้างก่อนเข้าปฏิบัติงาน 
7. รับผิดชอบในการควบคุมดูแลความประพฤติ และปฏิบัติงานของพนักงานทุกคน หากพนักงานของผู้

รับจ้างปฏิบัติตนไม่เหมาะสม ผู้รับจ้างยินยอมให้ผู้ว่าจ้างเปลี่ยนพนักงานใหมไ่ด้ทันท ี
8. ห้ามพนักงานใช้เครื่องมือสื่อสารโดยไม่จ าเป็น ในขณะปฏิบัติงาน หากผู้รับจ้างตรวจพบหรือมีผู้แจ้ง 

เกิน 3 ครั้ง ผู้รับจ้างจะต้องให้พนักงานผู้นั้นพักงาน และจัดหาผู้อื่นมาปฏิบัติงานแทน 
9. ผู้รับจ้างยินยอมชดใช้ค่าเสียหายทุกๆ กรณี ที่เกิดจากความประมาทจากพนักงานของผู้รับจ้าง ซึ่งได้

สอบสวนจนถึงท่ีสุดแล้ว 
10. ในกรณีทีท่รัพย์สินของทางราชการ ในพ้ืนที่ที่พนักงานของผู้รับจ้างรับผิดชอบ เกิดการสูญหาย ผู้รับจ้าง

จะยินยอมชดใช้ค่าเสียหายตามความเป็นจริง ของราคาในท้องตลาดขณะนั้น หรืออาจยินยอมชดใช้
ค่าเสียหายเป็นสิ่งของเดิม (ท้ังขนาด ลักษณะ คุณภาพและยี่ห้อหรือเทียบเท่า) 

11. ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งให้ทางผู้ว่าจ้าง ทราบว่าพนักงานแต่ละคนปฏิบัติงานประจ าอยู่พ้ืนที่ใด ให้ติดรูป
ถ่ายพนักงานพร้อมรายละเอียดพื้นที่รับผิดชอบ หมายเลขโทรศัพท์ ที่สามารถสังเกตและตรวจสอบได ้

12. หากผู้รับจ้างมีการเปลี่ยนพนักงานเข้ามาใหม่ ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งให้ผู้ว่าจ้างทราบเป็นลายลักษณ์อักษร
ก่อนล่วงหน้า พร้อมทั้งส่งประวัติของพนักงาน ที่เข้าปฏิบัติงานใหม่ให้แก่ผู้ว่าจ้าง ก่อนที่พนักงานใหม่
จะเริ่มปฏิบัติงาน 

13. ผู้รับจ้างจะต้องมีการอบรมพนักงานเพ่ือชี้แจงปัญหาทุกๆ 3 เดือน หรือในกรณีที่ผู้ว่าจ้างพบปัญหาแล้ว
แจ้งให้ทางผู้รับจ้างทราบ พร้อมทั้งรายงานผลให้ผู้ว่าจ้างทราบทุกครั้งที่มีการอบรม 

14. ผู้รับจ้างจะต้องด าเนินการหมุนเวียนผู้ปฏิบัติงานประจ าอาคารทุก 6 เดือน หรือตามความเหมาะสม 



 - 10 - 
15. คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ จะมีการตรวจ การปฏิบัติงานของพนักงานแต่ละชั้นโดยไม่แจ้งให้

ทางผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า ถ้าหากไม่พบพนักงานอยู่ประจ าชั้นเกิน 3 ครั้ง ในเวลาปฏิบัติงานโดยผู้
รับจ้างไม่ได้แจ้งให้ทางผู้ว่าจ้างทราบ จะถือว่าผู้รับจ้างปฏิบัติหน้าที่บกพร่อง  

16. คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ จะมีการตรวจผลการปฏิบัติงานของพนักงานแต่ละอาคาร โดยไม่แจ้งให้
ทางผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า ถ้าหากพ้ืนที่ที่พนักงานรับผิดชอบไม่สะอาดเกิน 3 ครั้ง ผู้ว่าจ้างสามารถ
เปลี่ยนพนักงานคนใหม่ได้ทันที 

17. หากพนักงานของผู้รับจ้างขโมยทรัพย์สินของทางราชการ ผู้รับจ้างต้องชดใช้ค่าเสียหายอันเกิดขึ้นแก่ผู้
ว่าจ้างไม่ว่ากรณีใดๆ 

18. ผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบ และให้ความคุ้มครองพนักงาน หรือลูกจ้างที่มาปฏิบัติงานกับผู้ว่าจ้างเกี่ยวกับ
สิทธิอันพึงมีพึงได้ ตามกฎหมายแรงงานทุกประการ โดยไม่เรียกร้องเอาจากผู้ว่าจ้างอีก 

19. ผู้รับจ้างมีหน้าที่ต้องปฏิบัติต่อลูกจ้างของตนตามกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองแรงงานพระราชบัญญัติ
ประกันสังคม และกฎหมายอื่นๆ ที่ประกาศอย่างเคร่งครัด หน้าที่ใดที่กฎหมายได้กล่าวไว้ นายจ้างต้อง
ปฏิบัติให้ถูกต้องตามกฎหมายทุกประการ 

20. พนักงานของผู้รับจ้างจะต้องยินยอม ให้พนักงานรักษาความปลอดภัยตรวจสิ่งของก่อนเข้า-ออก อาคาร 
และผู้รับจ้างต้องแจ้งให้พนักงานทราบว่า ห้ามมิให้พาบุคคลภายนอกเข้าในอาคารโดยเด็ดขาด 

21. ให้มีหัวหน้าตรวจความสะอาด และการปฏิบัติงานของพนักงาน ทุกอาคาร ทุกชั้น โดยจัดท าตาราง
ตรวจเช็ค และรายงานให้ผู้ว่าจ้างทราบทุกสัปดาห์ 

22. ให้ท าบันทึกการเข้า-ออก และบันทึกเวลา ขออนุญาตออกนอกสถานที่ปฏิบัติงานของพนักงาน พร้อม
แจ้งเหตุผลการออกนอกสถานที่ในเวลาปฏิบัติงาน และแจ้งให้หัวหน้าพนักงาน และผู้ว่าจ้างทราบทุก
ครั้ง โดยอนุญาตได้ไม่เกิน 1 ชั่วโมง หากเกินก าหนดให้ถือเป็นลาครึ่งวัน 

23. ในกรณีพนักงานของผู้รับจ้าง ลาหรือขาดงาน ผู้รับจ้างต้องจัดหาพนักงานมาทดแทน หรือถูกปรับตาม
อัตราสองเท่าของอัตราแรงงานขั้นต่ า 

24. ในกรณีที่ผู้ว่าจ้างได้มีการตักเตือน ในกรณีที่ผู้รับจ้างท าผิดเงื่อนไขข้อตกลง ตามสัญญาเกินกว่า 2 ครั้ง 
ผู้ว่าจ้างมีสิทธิ์บอกเลิกสัญญา และผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายที่ผู้ว่าจ้างเสียโอกาส และ
เวลาในการจัดหาผู้รับจ้างรายใหม่ 

25. ในกรณีที่พนักงานของผู้รับจ้างเก็บขยะรีไซเคิลของแต่ละอาคาร ทางผู้ว่าจ้างไม่อนุญาตให้เก็บไว้ภายใน
พ้ืนที่ ให้น าออกได้ตามความเหมาะสม โดยยินยอมให้พนักงานรักษาความปลอดภัยตรวจสอบ หรือให้
พนักงานท าเรื่องขออนุญาตน าผู้รับซื้อเข้ามาในคณะได้ โดยต้องได้รับอนุญาตจากผู้ที่รับผิดชอบก่อนทุกครั้ง 

26. การลงชื่อปฏิบัติงาน พนักงานของผู้รับจ้างจะต้องตอกบัตร 2 ครั้ง คือ เช้า ก่อนเวลาปฏิบัติงาน และ
เย็น หลังเวลาปฏิบัติงาน ในทีท่ี่คณะฯ ก าหนดให้ 

27.  ความสะดวกที่ทางผู้ว่าจ้างมีให้ 
27.1 กระแสไฟฟ้าที่จะใช้กับเครื่องมือท าความสะอาดทุกชนิด 

   27.2 สถานที่ที่จะใช้ในการเก็บอุปกรณ์ในการท าความสะอาด 
   27.3 น้ าประปาที่จะใช้ในการท าความสะอาด 

28.  ผู้รับจ้างต้องยอมรับการประเมินความพึงพอใจของผู้ว่าจ้าง โดยต้องผ่านเกณฑ์ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 
ทุกๆ 3 เดือน 



 - 11 - 
29. ผลิตภัณฑ์หรือเคมีภัณฑ์ทีผู่้ว่าจ้างอนุญาตให้ ใช้ท าความสะอาดได้ ได้แก่ ยี่ห้อ 3M, Diversey, 

Ecolab, Unger เท่านั้น 
30.  ผู้รับจ้างต้องติดตั้งกล่องใส่กระดาษช าระที่ผนังทดแทนของเดิมที่ช ารุด ตามจุดที่ก าหนดให้ ดูแลกล่อง

ใส่กระดาษช าระ ขวดใส่สบู่เหลวให้สะอาดเรียบร้อย เติมกระดาษช าระ และสบู่เหลวให้เพียงพอ
ตลอดเวลา และเมื่อสิ้นสุดสัญญาจ้างท าความสะอาด ผู้รับจ้างยินยอมมอบกล่องใส่กระดาษช าระที่ผู้
รับจ้างได้ติดตั้งไว้เป็นทรัพย์สินของผู้ว่าจ้าง และอุปกรณ์ท าความสะอาดที่ไม่สามารถน ากลับคืนไปได้ 
เช่น ไมด้ันฝุ่น ไม้ถูพ้ืน ไม้กวาดชนิดต่างๆ ถังน้ า ขันน้ า สายยาง ผ้าเช็ดโต๊ะ ที่ตักขยะ และรายการของ
ที่เหลือใช้จากการจัดส่งทุกเดือน 

31. ผู้รับจ้างต้องมีการเช็ดท าความสะอาดกระจกทุกอาคารทั้งภายในและภายนอก 2 ครั้ง/ปี โดยทีมงาน
ผู้ช านาญการของผู้รับจ้าง หากผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติยินดีให้ปรับเป็นเงินจ านวน 35,000 บาท/ครั้ง 

32. ผู้รับจ้างต้องให้พนักงานคืนกุญแจห้อง กุญแจประตูเข้า-ออกอาคารทุกครั้ง หลักเลิกงาน พร้อมทั้งแจ้ง
ความเรียบร้อยของอาคารทุกวัน 

33. ผู้รับจ้างต้องเข้าประชุมกับคณะกรรมการตรวจการจ้างตามก าหนดทุกเดือน หากไม่สามารถเข้าร่วม
ประชุมได้ ให้มอบอ านาจบุคคลของผู้รับจ้างเข้าร่วมประชุมแทน 

ง. ข้อก าหนดเกี่ยวกับสัญญา 
  การส่งมอบพัสดุ/งานจ้าง นับแต่วันท าสัญญา และให้ส่งมอบงานทุกๆ สิ้นงวดตามสัญญา โดยผู้รับ

จ้างต้องจัดท ารายงานการท าความสะอาดประจ าวัน ประจ าเดือน และการท าความสะอาดเป็นครั้งคราวในเดือน
นั้นๆ หรือในงวดนั้นๆ ให้ครบถ้วน พร้อมบัญชีรายชื่อแสดงการมาปฏิบัติงานประจ าวันของพนักงาน 
  1. ช่วงเวลาการปฏิบัติงาน   07.00-17.00 น.  (9 ชั่วโมง) ในวันจันทร์ - วันเสาร์ โดยแบ่งเวลาดังนี้ 
  1.1 เวลา 07.00 - 09.30 น. เวลาปฏิบัติงาน 
  1.2 เวลา 09.30 - 10.00 น. เวลาพักรับประทานอาหารเช้า 
  1.3 เวลา 10.00 - 12.00 น. เวลาปฏิบัติงาน 
  1.4 เวลา 12.00 - 13.00 น. เวลาพักกลางวัน 
  1.5 เวลา 13.00 - 16.30 น. เวลาปฏิบัติงาน 
  1.6 เวลา 16.30 - 17.00 น. เวลาพักก่อนเลิกงาน 
    2. การเบิกจ่ายค่าจ้างจะเบิกจ่ายทุกเดือนเป็นเวลา 11 เดือน (1 พฤศจิกายน 2562 - 30 กันยายน 2563) 
    3. ผู้รับจ้างจะต้องแนบส าเนาเอกสาร แสดงการน าส่งเงินประกันสังคมต่อส านักงานประกันสังคมของลูกจ้างมา

พร้อมกับใบแจ้งหนี้ในทุกเดือน 
 4. ผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบวัสดุสิ้นเปลืองทั้งหมด ที่แผนกพัสดุของหน่วยงาน ตามจ านวนของต่อเดือน ทุก

สัปดาห์สุดท้ายของเดือน รวมเป็นจ านวน 11 ครั้ง รวมทั้งวัสดุอ่ืนตามระยะเวลาที่ก าหนด ยกเว้นเดือนแรก
ให้ส่งในวันท าสัญญา  

 5. ผู้รับจ้างจะต้องส่งแผนการปฏิบัติงานให้คณะกรรมการตรวจการจ้าง ก่อนเข้าปฏิบัติงาน และต้องปฏิบัติ
ตามแผนการปฏิบัติงานในการท าความสะอาดอย่างเคร่งครัด 

 
 



 - 12 - 
จ.  เงื่อนไขในการยื่นเสนอราคา 
 1. ผู้ยื่นซองเสนอราคาต้องเข้าตรวจเนื้องานที่จะท าความสะอาด ในสถานที่จริง ในวันเวลาราชการ โดย

คณะฯ จะถือว่าผู้เสนอราคาได้พิจารณาเงื่อนไขของงานแล้ว และสามารถด าเนินการได้ จึงได้ยื่นเสนอ
ราคาตามเง่ือนไข ขอบเขตและรายละเอียดตามที่คณะฯ ก าหนด 

 2. ผู้รับจ้างต้องส่งตัวอย่างน้ ายาต่างๆ ที่มีรายละเอียดในข้อ 3.5.1 ให้ผู้ว่าจ้าง โดยมีปริมาณไม่น้อยกว่าชนิด
ละ ¼ แกลลอน พร้อมหนังสือรับรองการผ่านการตรวจรับรองคุณภาพ ตามข้อ 3.4  โดยยื่นมาพร้อมกับ
การยื่นซองประกวดราคา ทั้งนี้ตัวอย่างน้ ายา ผู้ว่าจ้างขอสงวนสิทธิไม่คืนตัวอย่างเพ่ือใช้ในการตรวจสอบ 

 3. ผู้ยื่นเสนอราคาจะต้องจัดท ารายละเอียดระบุราคาค่าปฏิบัติงาน วัสดุ อุปกรณ์ และน้ ายา ที่ใช้ในการ
ปฏิบัติงานท าความสะอาด โดยจัดท ารายละเอียดยื่นมาพร้อมกับการยื่นซองประกวดราคา พร้อมจัดท า
รายละเอียดของงานที่รับจ้างหรือแนบรายละเอียดของงาน 

 4. ผู้ยื่นเสนอราคาจะต้องจัดท าตารางตรวจการท าความสะอาด และแผนการปฏิบัติงานในการท าความ
สะอาด ทั้ง 11 เดือน ยื่นพร้อมการยื่นซองประกวดราคา 

 
ผู้ก าหนดรายละเอียด 
 
       ลงชื่อ ..........................................................ประธานกรรมการ 

       (ผู้ชว่ยศาสตราจารย์วีระยุทธ  นาคทิพย์) 
 

    ลงชื่อ ..........................................................กรรมการ 
                  (นางสุวดี  อิสรายุวพร) 
 

    ลงชื่อ ..........................................................กรรมการและเลขานุการ 
                (นายพงศกร  สุขแสงแก้ว) 


